АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  ТЮМЕНИ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

01.07.2022                              №  255

О  присвоении квалификационных
категорий спортивным судьям

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о
спортивных судьях, утвержденным приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 28.02.2017 № 134, руководствуясь Положением о
департаменте по спорту и молодежной политике Администрации города
Тюмени, утвержденным  распоряжением Главы Администрации города
Тюмени от 17.10.2007 № 273-рг,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.   Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи

«Спортивный судья второй категории» согласно приложению 1
к настоящему приказу.

2.   Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи
«Спортивный судья третьей категории» согласно приложению  2
к настоящему приказу.

3.   Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
начальника отдела по спорту департамента по спорту и молодежной
политике Администрации города Тюмени Санникова А.В.

И.о. директора департамента                                                      С.В. Субботина

Приложение 1 к приказу
                                                      Департамента по спорту и

молодежной политике
Администрации города Тюмени

от 01.07.2022 № 255

Список судей, которым присваивается квалификационная категория
«Спортивный судья второй категории»

 По волейболу:
1. ДЕЖКО Егор Вячеславович ТРОО «Федерация волейбола»

2. ШАЛАШОВ Сергей Васильевич ТРОО «Федерация волейбола»

 По дартс:
1. БЕРЧАТОВ Максим Анатольевич РО ОФСОО «Федерация дартс

России»

 По дзюдо:

1. БОЗИЕВ Амиран Алиевич ТООО «Объединенная федерация
дзюдо и самбо»

2. ПАРКАЧЕВ Иван Сергеевич ТООО «Объединенная федерация
дзюдо и самбо»

3. ЯГОТИНЦЕВ Алексей
Алексеевич

ТООО «Объединенная федерация
дзюдо и самбо»

 По легкой атлетике:

1. ВАЖЕНИН Максим
Владимирович

ТООО «Федерация легкой
атлетики»

 По плаванию:

1. ДОЛГОВАС Виктория
Ростиславовна

РОО «Федерация плавания
Тюменской области»

2. КОМОВА Валерия Денисовна РОО «Федерация плавания
Тюменской области»

3. НАСЕКИНА Анна Юрьевна РОО «Федерация плавания
Тюменской области»

4. КОВЯЗИНА Алена
Александровна

РОО «Федерация плавания
Тюменской области»

 По рыболовному спорту:

1. РЫБИНА Ирина Сергеевна РОО «Федерация рыболовного
спорта Тюменской области»

 По спортивной аэробике:

1. ЛЕБЕДЕВА Анастасия
Михайловна

РОО «Федерация спортивной
аэробики Тюменской области»

 По художественной гимнастике:

1. КАРТАШОВА Олеся
Михайловна

МОО «Федерация художественной
гимнастики города Тюмени»

Приложение 2 к приказу
                                                      Департамента по спорту и

молодежной политике
Администрации города Тюмени

от 01.07.2022 № 255

Список судей, которым присваивается квалификационная категория
«Спортивный судья третьей категории»

 По биатлону:

1. РЫЖКО Анна Юрьевна РОО «Тюменская областная
федерация лыжных гонок и
биатлона»

2. ХОМА Андрей Святославович РОО «Тюменская областная
федерация лыжных гонок и
биатлона»

3. РОБКАНОВ Владимир Иванович РОО «Тюменская областная
федерация лыжных гонок и
биатлона»

 По боулингу:

1. КАРМАЕВА Полина Павловна РОО «Федерация боулинга
Тюменской области»

 По волейболу:

1. ПАНКОВ Виктор Валерьевич ТРОО «Федерация волейбола»

2. ЛАПИН Николай Андреевич ТРОО «Федерация волейбола»

3. ДАНЕКИН Егор Антонович ТРОО «Федерация волейбола»

4. ТАУБЕР Никита Александрович ТРОО «Федерация волейбола»

5. ШМЕЛЁВ Иван Максимович ТРОО «Федерация волейбола»

6. АРХИПОВ Алексей
Владимирович

ТРОО «Федерация волейбола»

7. СТРАПОЛОВ Дмитрий
Дмитриевич

ТРОО «Федерация волейбола»

 По дартс:

1. КОШУРНИКОВА Яна Дмитриевна РО ОФСОО «Федерация дартс
России»

2. НОРКИН Илья Александрович РО ОФСОО «Федерация дартс
России»

 По дзюдо:

1. ЗАРЕЧУК  Сергей Сергеевич ТООО «Объединенная федерация
дзюдо и самбо»

2. БОБЕНКО Виталий Андреевич ТООО «Объединенная федерация
дзюдо и самбо»

 По легкой атлетике:

1. ЯБЛОЧКИНА Екатерина
Александровна

ТООО «Федерация легкой атлетики»

 По лыжным гонкам:

1. РЫЖКО Анна Юрьевна РОО «Тюменская областная
федерация лыжных гонок и
биатлона»

2. ХОМА Андрей Святославович РОО «Тюменская областная
федерация лыжных гонок и
биатлона»

 По плаванию:

1. ЗАПОРОЩЕНКО Ксения  РОО «Федерация плавания
Тюменской области»

2. КРИВОШЕЕВ Иван Валерьевич РОО «Федерация плавания
Тюменской области»

3. РОМАНОВА Арина Андреевна РОО «Федерация плавания
Тюменской области»

 По спортивной аэробике:

1. ТРЯСЦЫНА Юлия Алексеевна РОО «Федерация спортивной
аэробики Тюменской области»

 По спортивному туризму:

1. АРХИПОВ Николай Игоревич ОО «Федерация спортивного туризма
Тюменской области»

2. БАШИРОВА Карина Ильхамовна ОО «Федерация спортивного туризма
Тюменской области»

3. ВАЛИКИНА Эльмира Ильнуровна ОО «Федерация спортивного туризма
Тюменской области»

4. СПИРИНА Дарья Юрьевна ОО «Федерация спортивного туризма
Тюменской области»

5. ТАРКОВА Валерия Дмитриевна ОО «Федерация спортивного туризма
Тюменской области»

6. ЧУМАЧЕНКО Татьяна Викторовна ОО «Федерация спортивного туризма
Тюменской области»

7. КОНСТАНТИНОВ Алексей
Александрович

ОО «Федерация спортивного туризма
Тюменской области»

8. ЛЕОНТЬЕВА Светлана
Александровна

ОО «Федерация спортивного туризма
Тюменской области»

9. ПОЖИДАЕВ Алексей Сергеевич ОО «Федерация спортивного туризма
Тюменской области»

10. СУРОВЕНКО Таисия Андреевна ОО «Федерация спортивного туризма
Тюменской области»

11. ТРУШНИКОВА Инна
Владимировна

ОО «Федерация спортивного туризма
Тюменской области»

12. ТУСМУХАМЕТОВА Венера
Марксовна

ОО «Федерация спортивного туризма
Тюменской области»

 По художественной
гимнастике:

1. НИКАНДРОВА Юлия Николаевна МОО «Федерация художественной
гимнастики города Тюмени»

2. ОСЕЦКАЯ Елена Александровна МОО «Федерация художественной
гимнастики города Тюмени»

 По футболу:

1. СТУКОВ Иван Дмитриевич МОО «Тюменская городская
федерация футбола»

2. ТОРОПОВ Дмитрий Андреевич МОО «Тюменская городская
федерация футбола»

3. РОЧЕВА Светлана Аркадьевна МОО «Тюменская городская
федерация футбола»